建设部干部学院文件

建干院同字[2002]第11号

关于举办“全国园林建设工程专题

研讨班”的通知

各有关单位：

随着现代化城市的高速发展、人们环境意识的不断增强，城市生态环境矛盾也日益突出，建设生态园林不仅是现代城市发展要求，更是人们对美好生活的渴望，建设生态园林绿化是改善城市环境的有效途径，势在必行的城市生态园林建设，不但促使各地城市不断增加环境和景观的建设投入。同时也使我国园林事业得到了飞速的发展。

园林建设工程是一项复杂而综合的工作，需要市政、建筑、路灯、环保、规划勘察、园林绿化施工等多个部门的密切配合。建设部颁布的《工程建设强制性条文——城市规划部分》对园林工程建设作了强制性规定。为帮助有关部门做好园林建设工程的概算预算、招标投标、施工管理、竣工验收工作，经研究，建设部干部学院特举办“全国园林建设工程专题研讨班”。请各单位接此通知后，积极组织本单位、本系统相关人员参加研讨、交流和学习。

一、培训授课与专题研讨内容

1、城市园林绿化方面存在的主要问题及对策；

2、《工程建设强制性条文（城市规划部分）》对“绿化规划”和“城市园林与绿化”的强制性标准：包括公园设计、道路绿化设计、绿化施工等；

3、21世纪景观设计与园林绿化工程；

4、园林绿化企业的资质管理与评价；

5、园林绿化工程预算的编制及编制实例分析；

6、园林施工项目成本管理；

7、市政园林工程的招标管理与投标策略；

8、园林绿化工程的投标报价、标底编制；

9、园林工程合同的签订与应注意的具体事项；

10、园林施工组织设计与进度管理；

11、城市绿化工程施工及质量验收标准；

12、园林绿化企业如何引入现代管理理念，推行ISO9001国际质量标准；
13、国外园林建设工程的经验借鉴及有效做法。

二、参加对象

各省、地、市、县城建局（委）、园林局、绿化委员会、各级古建、园林绿化规划设计、施工单位、市政单位的主管领导、部门负责人、业务骨干；各园林风景区管理部门的主管领导、部门负责人、业务骨干；各企事业单位绿化处（办）有关领导、业务骨干。
三、举办方式

1、届时拟邀请建设部、北京大学园林景观研究中心、北京林业大学园林学院、中国城市规划设计院等单位的有关领导、专家、教授，围绕实际工作中的热点、难点、焦点问题作专题报告和业务授课，并与学员作深入交流研讨。

2、届时将组织学员参观、考察著名园艺工程项目。

3、培训时将发放最新业务性详实资料，供工作、学习参考。
四、时间与地点（报名截止日期为每期开班前八天）
第一期  2002年8月23日—8月28日   大连市

第二期  2002年9月13日—9月18日
  深圳市
五、报名办法与费用

1、参会人员每人须交纳研讨费580元。食宿统一安排，费用自理；

2、特别组团制度：集体组团6人以上免一人研讨费，12人以上免一人研讨、食宿费；

3、请各单位积极组织人员参加，并请于报名截止日期前把填写好的报名回执表传真或寄至：

北京市百万庄建设部干部学院      赵  岩    收
邮    编：100835

咨询电话：（010）68464237  68464238  68393052

传    真：（010）68464239   68394187

联 系 人：江雪静     鞠洪保     赵  岩
我们在收到报名申请表后，于会前发报到通知，详告具体地点、乘车路线、接站、食宿及日程安排等有关事项。

建设部干部学院培训二部

二OO二年七月
全国园林建设工程专题研讨班

报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：

                                （加盖单位公章）

	通讯地址

	单位名称

	邮政编码

	联 系 人

	电话（区号）

	传    真

	姓    名
	性别
	职务
	部    门
	电    话

注：此表复制有效。如时间紧迫，可电话、传真报名，

电话:(010)68464237   68464238  传真：（010）68464239

PAGE
— 1 —